
ANKETŲ APIBENDRINIMAS 

    

Pateikta anketų: 68 (iš jų internetu 21) 

1. Jūsų negalios tipas? (jeigu negalia kompleksinė – pažymėkite kelis 
variantus) 

 

 Judėjimo negalia: 41 

 Regėjimo negalia: 12 

 Intelekto sutrikimas: 5 

 Klausos negalia: 5 

 Kita: 24  (liga, vidaus organų ligos, artritas, reumatas, stuburas, artrozė, 

širdies vožtuvas, plaučių stenozė, onkoširdies negalia, meningiomos 

operacija, bendras). 

 

2. Ar Biržų miesto viešosios erdvės ir lankomos įstaigos pritaikytos Jūsų 
negalią turinčiam žmogui? 
 

 

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

Judėjimo Regėjimo Intelekto
sutrikimo

Klausos Kita

41

12

5
2

24

Negalios tipas

23

44

1
0

10

20

30

40

50

1 2 3 4

Biržų miesto lankomų įstaigų pritaikymas 
asmenims su negalia 

Visiškai pritaikyte Iš dalies pritaikyta Visai nepritaikyta



2 
 

 

   - Visiškai pritaikytos: 23 

   - Iš dalies pritaikytos: 44 

   - Visai nepritaikytos: 1 

 

3. Kas mieste nepritaikyta Jūsų negalią turinčiam žmogui: 

   3.1. Sunku judėti miesto šaligatviais: 27 

(negali užvažiuoti su elektriniu motociklu,  
nelygus šaligatvis,  
Vytauto g.,  
beveik  visur nertvarkingi,  
Kilučių g.,  
Vilniaus,  
J. Janonio g.,  
Vilniaus g.,  
šaligatviai Gimnazijos g.,  
nelygūs, visur neasfaltuota viena pusė,  
pagrindinėse gatvėse,   
nelygūs šaligatvis, žiemos laiku.) 

 

   3.2. Sunku patekti į miesto autobusą: 7 

(skauda kojas,  
sunku judėti,  
sunku įlipti ir išlipti,  
nevažinėja į Likėnus,  
Vabalninko g. nėra stotelės,  
per aukšti autobusai) 

 

   3.3. Nėra garsinės informacijos apie atvykusį autobusą: 7 

   3.4. Sunku pereiti gatvę: 6 

(nenudažytos linijos,  
nėra pėsčiųjų perėjos prie "Turgelio" ir prie "Ikiuko",  
mažai perėjų,  
nėra ženklų). 

 

   3.5. Prie įstaigų, parduotuvių ar kitų patalpų nėra automobilio parkavimo 

vietos asmenims su negalia: 4 

(ne prie visų parduotuvių, prie prekybos centrų). 
 



3 
 

   3.6. Sunku patekti į įstaigas, parduotuves ar kitas patalpas, nes nėra panduso 

(nuovažo) arba jie blogai įrengti: 8 

(Vilniaus g, Respublikos g.) 

 

   3.7. Sunku patekti į įstaigas, parduotuves ar kitas patalpas, nes sunku 

atidaryti duris: 4 

   3.8. Sunku patekti į įstaigas, parduotuves ar kitas patalpas dėl aukšto 

slenksčio: 1 

   3.9. Sunku patekti į įstaigas, parduotuves ar kitas patalpas dėl siaurų durų: 2 

(kartais IKI) 

 

   3.10. Sunku patekti į įstaigų, parduotuvių ar kitų patalpų kitus aukštus, nes 

nėra liftų: 9 

(savivaldybė, darbo birža, neveikia) 

 

   3.11.Sunku patekti į įstaigų, parduotuvių ar kitų patalpų kitus aukštus, nes 

blogai įrengti laiptai: 7 

(savivaldybė) 

 

   3.12. Sunku/neįmanoma pasinaudoti įstaigų, parduotuvių ar kitų patalpų 

tualetais: 5 

(Rimi) 

 

   3.13. Kita: 2 

(viskas pritaikyta) 

 

4. Įstaigos, kurias asmenys su negalia norėtų lankyti, bet dėl nepritaikytų 

sąlygų asmenims su negalia nelanko: 

 Vilniaus g. labai prasti šaligatviai 
 J. Janonio gatvėje netvarkingas šaligatvis 
 Policija 
 Biržų migracijos tarnyba 
 Labai sunku iš Likėnų sanatorijos grįžti į Biržus, nes 
autobusas atvažiuoja tik vakare 

 Biržų viešoji biblioteka 
 Savivaldybė 



4 
 

 Rimi parduotuvę, nes neleidžia įvažiuoti su rateliais 
 Sporto 
 neturiu nuomonės 
 nėra 

 

5. Kaip pasiekiate reikalingas įstaigas: 

   - Savo automobiliu: 12 

   - Miesto autobusais: 15 

   - Nuveža artimieji: 26 

   - Pėsčiomis: 36 

   - Su asmens su negalia vežimėliu: 2 

   - Su vaikštyne: 8 

   - Socialinių paslaugų centro transportu: 9 

   - Taksi: 15 

   - Kita: 2 

 

6. Pasiūlymai ir rekomendacijos: 

 Padaryti daugiau suolelių 
 Reikėtų stotelės Vabalninko g.   
 Respublikos g. Šaligatviai   
 Pagal Apaščios upę suoliukų labai trūksta   
 Vilniaus g. nėra suoliukų   
 Vabalninko g. Ties Respublikos g. Sankryža nėra autobusų 
stotelės   

 Vilniaus g. šaligatviai labai netvarkingi   
 Reikia suolelio nuo ligoninės Vilniaus g.   
 Skirti autobusą, kuris būtų pritaikytas vežioti žmonėms po 
miestą   

 Suoliukų daugiau paupyje, Vilniaus g., Respublikos g.   
 Žiemą dėl blogai valomų gatvių, aikštelių neįgaliesiems 
neįmanomas nuvykimas niekur 

 Galvokite patys 
 Neturiu 
 Savivaldybėje reikia lifto 
 Problema miesto šaligatviai 
 Ačiū, kad mumis rūpinatės! 

 


